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PROTOKOŁ NR 14/2011 
z posiedzenia wspólnych komisji Rady Gminy 

odbytego w dniu  20 września 2011 roku 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. 4 członków Komisji Kultury i Oświaty (nieobecny M. Mnich) 
2. 5 członków Komisji Infrastruktury i Budżetu (wszyscy obecni) 
3. 4 członków Komisji Rewizyjnej (wszyscy obecni) 
4. Jadwiga Karaś – Przewodnicząca Rady Gminy 
5. Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy 
6. Anna Pietrzak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kasz. 
7. Główna Księgowa GOK 

 
 
 
Temat posiedzenia: 
 

1) Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej, 
2) Sprawy bieżące. 

 
Posiedzenie otworzyła i mu przewodniczyła Agnieszka Łomża – Zastępca 

Przewodniczącej Rady Gminy. 
 
Na wstępie posiedzenia przywitała wszystkich przybyłych na posiedzenia wspólne 

wszystkich Komisji Rady Gminy, w tym Wójta Gminy Hażlach Pana Karola Folwarcznego. 
Wójt Gminy Hażlach poinformował, że jest mu miło gościć na posiedzeniu Wszystkich 
Komisji Rady. Poinformował, że z naszą gminą jest już związany od kilku lat. Korzystając z 
tej okazji chciał podziękować, na ręce Wójta Eugeniusza Dańczaka, społeczeństwu Gminy 
Dębnica Kaszubska, za pomoc udzieloną mieszkańcom gminy po powodzi, która dotknęła 
ich Gminę w 2010 roku. W ramach podziękowań wręczył Wójtowi oraz Przewodniczącej 
Rady grawerton oraz materiały promocyjne. Zaprosił również do odwiedzenia jego gminy 
oraz całego rejonu śląska cieszyńskiego. 
 
Ad 1   
 Następnie Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy Agnieszka Łomża oddała głos 
Pani Annie Pietrzak – Kierownikowi Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej. 
Anna Pietrzak zapoznała radnych z kosztami utrzymania Gminnego Ośrodka Kultury. 
Zestawienie kosztów utrzymania stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Poinformowała 
ponadto, że przy tak skonstruowanym budżecie brak jest rezerw. Zauważyła, że  GOK 
zamiera, brakuje ludzi, którzy chcą coś robić. Zastanawia się także kto zadba o imprezy 
ogólnogminne? Boi się także o budynki, które są w zarządzaniu GOK-u? Część sołectw 
zadba o te obiekty, ale nie wszystkie, a co ze świetlicami, które są w trakcie remontu czy 
budowy? Przyszłoroczny budżet dostosuje do podjętych na dzisiejszym posiedzeniu decyzji. 
Jako kierownik jednostki wie, że sytuacja finansowa gminy jest trudna. Sama nie wie, z 
czego ma zrezygnować? Nie jest jednak za podziałem środków na jednego mieszkańca. 
Wójt uważa, że kultura winna tak zarządzać środkami, aby wszyscy wiedzieli, że działania w 
tym zakresie są sprawiedliwe. Rada nie ma takiej możliwości, by spełnić wszystkie 
oczekiwania dyrekcji GOK. Mieszkańcy oczekują przede wszystkim budowy dróg i innych 
działań inwestycyjnych na terenie gminy. W przyszłym roku na pewno nie dołożymy środków 
na działalność kulturalną.  Uważa, że sołtysi wspólnie z radą sołecką i mieszkańcami 
racjonalniej wykorzystają środki na ten cel. Jest świadomy, że nie wszędzie działalność jest 
pozytywna. Zdaje sobie sprawę, że nie jest to łatwa decyzja, gdyż związana jest z ludźmi – 
roszady personalne, redukcja zatrudnienia itp. Jako Wójt jest za podziałem środków na 
mieszkańca, z wyłączeniem środków na utrzymanie GOK, gdyż uważa, że każdy powinien 
dostać swoją część.  
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Radna E. Fryckowska zauważyła, że sprawiedliwie wcale nie znaczy, że równo.  
Co z działalnością świetlic socjoterapeutycznych? Te świetlice prowadzone są w ramach 
projektu, z tego co wie, musimy zapewnić ich utrzymanie przez 10 lat. Prosi o informacje, ile 
dzieci uczestniczy w tych zajęć, jakie są zasady rekrutacji oraz czy są efekty. 
A. Pietrzak poinformowała, że rekrutacja odbywa się na podstawie własnego rozeznania 
wśród społeczeństwa oraz przy współpracy z OPS, który wskazuje dzieci, którym jest 
potrzebna pomoc. Na zajęcia do świetlic przychodzi duża grupa dzieci. Nie oddziela się 
dzieci, które kwalifikują się do zajęć socjoterapeutycznych. Takimi działaniami objęte są 
wszystkie dzieci uczestniczące w zajęciach. Na te zajęcia przychodzą także osoby dorosłe. 
Bezpośredni nadzór nad działalnością tych świetlic sprawuje p. B. Kumpin, która posiada 
uprawnienia w tej dziedzinie. Ponadto p. Kumpin prowadzi zajęcia z dziećmi i pracownikami 
świetlic. 
Wójt poinformował, że w ramach programu dostaliśmy środki na remonty i wyposażenie 
świetlic, nie otrzymano środków na ich utrzymanie. Zapotrzebowanie na takie świetlice w 
terenie jest duże, ale gminy nie stać na zwiększenie ich ilości. Duża część dzieci z terenu 
gminy jest niedożywiona.       
A. Pietrzak uważa, że w pracę tych świetlic winien być także zaangażowany psycholog. 
Jednocześnie poinformowała, że dzieci uczęszczające na te zajęcia winny być objęte 
dożywianiem ( 1 ciepły posiłek). Instruktorki starają się przygotowywać posiłki z artykułów, 
które przychodzą w darach oraz bardzo często zakupują produkty za własne pieniądze.  
Radna I. Tabaka uważa, że nie ma sensu zmniejszanie liczby etatów. 
Radna E. Fryckowska zwróciła się z zapytaniem, jak będzie wyglądała sprawa rozliczenia za 
zużyte ciepło skoro GOK i Przedszkole będą miały wspólny system grzewczy? 
Wójt zauważył, że koszt ogrzewania budynków oświatowo-kulturalnych jest bardzo wysoki  
i dlatego, w celu ograniczenia wydatków na ten cel, weszliśmy z programem w termoizolację. 
Uważa, że wspólna kotłownia dla tych obiektów jest sensownym rozwiązaniem. Rozliczenie 
nie będzie stanowiło problemu, gdyż koszt poniesiony na opał+ palacza zostanie podzielony 
przez kubaturę obiektów i będziemy znali koszt  ogrzania 1 m2 . Należy także rozwiązać 
problem rozdzielczości ciepła na sobotę i niedzielę. W kotłowni będzie zatrudniony palacz  
z ZGK. Sądzi, że jeden palacz wystarczy na wszystkie obiekty w Dębnicy Kaszubskiej.  
P. Jasiński mieszkaniec Dębnicy Kaszubskiej – poinformował, że zwrócił się do Rady Gminy 
w sprawie funkcjonowania GOK w okresie wakacji. Poinformował, że GOK miał wspaniałą 
inicjatywę w sprawie zorganizowania półkolonii dla dzieci, ułożono plan, zrealizowano zajęcia 
tylko w kilku dniach. Zwraca się z pytaniem dlaczego, nie zaproszono go na sesję podczas 
której ten temat był omawiany oraz dlaczego te półkolonie nie były realizowane? 
Poinformował także, że nie jest usatysfakcjonowany odpowiedzią, którą otrzymał na swoje 
pismo. Stwierdził także, że rodzice nie byli powiadomieni o przerwaniu półkolonii. 
Przewodnicząca Rady J. Karaś poinformowała, że informacje o terminie sesji są podawane 
do publicznej wiadomości  na stronach bip oraz na tablicy ogłoszeń. Po otrzymaniu pisma od 
zainteresowanego, w związku z tym, że dotyczyło ono działalności GOK, zwróciła się o 
wyjaśnienie zaistniałej sytuacji do p. dyrektor GOK. Otrzymała odpowiedź. Zapoznała 
Radnych na sesji Rady Gminy z treścią pisma od p. Jasińskiego oraz odpowiedzią p. 
dyrektor. Rada stwierdziła, że odpowiedź jest wyczerpująca i uważała, że taka odpowiedź na 
stawiane zarzuty powinna wyjaśnić zaistniałą sytuację. Korzystając z obecności p. dyrektor 
zwróciła się z zapytaniem, czy chce jeszcze uzupełnić odpowiedź? 
A. Pietrzak poinformowała, że zajęcia nie odbywały się w jednym tygodniu wakacji. Później 
były realizowane na zewnątrz, jeżeli na to pozwalały warunki atmosferyczne. W okresie 
wakacji w budynku GOK przeprowadzany był remont. Pracowały dwie brygady remontowe. 
Dokładnej daty remontu nie można było uzgodnić. W trakcie wykonywania prac z uwagi na 
bezpieczeństwo dzieci, nie mogła pozwolić na prowadzenie zajęć w obiekcie. Dzieci i rodzice 
byli powiadamiani o przerwie w zajęciach. Poinformowała, że prowadzone były dzienniki  
i można to sprawdzić na miejscu w GOK. 
Zastępca Przewodniczącej A. Łomża prosi, by zakończyć dyskusję na ten temat. Prosi, by 
zainteresowany umówił się z p. dyrektor na spotkanie i wyjaśnił wszelkie nurtujące go 
problemy, gdyż dzisiejsze spotkanie nie jest do rozpatrywania takich spraw. 
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P. dyrektor zaprosiła p. Jasińskiego do GOK-u na spotkanie w celu wyjaśnienia wątpliwości. 
Sołtys Wsi Kotowo – J. Klasa zwrócił się z pytaniem, co z działalnością kulturalną w takich 
małych miejscowościach jak Kotowo?. Też jest budynek, którego właścicielem jest Gmina. 
Nie ma zatrudnionego instruktora. Świetlica otwierana jest okazjonalnie. 
Radny P. Pałubicki podziękował p. dyrektor za przygotowanie materiałów. Obecnie jest nowa 
rada i uważa, że należy ten temat gruntownie przeanalizować. Uważa, że należy wyodrębnić 
imprezy ogólnogminne od imprez lokalnych. Uważa, że największy problem jest ze 
świetlicami, gdzie nie ma zatrudnionych instruktorów na etacie. W obecnej chwili nie ma 
świetlic w 12 sołectwach. Powstają 3 nowe obiekty, co z ich utrzymaniem? Uważa, że należy 
utrzymać funkcjonujące, istniejące obiekty, a pozostałe środki przeznaczyć na zwiększenie 
budżetu sołectw, wg liczby mieszkańców, z przeznaczeniem na działalność kulturalną. 
Dyrektor GOK stwierdziła, że bez zwiększenia budżetu kultury nie ma takiej możliwości, gdyż 
zabraknie środków na utrzymanie obecnej bazy i płace zatrudnionych pracowników. 
Nadmieniła, że pracownicy nie mają od dawna żadnych podwyżek, nawet o stopień inflacji. 
Prosi, by pamiętać, że w świetlicach pracuje się przeważnie w wekendy.  
Radna E. Fryckowska zwróciła się z zapytaniem, czy skoro dyskutujemy nad dalszym 
funkcjonowaniem GOK, czy nie wrócić do pomysłu, by połączyć kulturę ze sportem. Może 
łatwiej będzie dysponować środkami.  
Wójt odpowiedział, że zamiar połączenia kultury ze sportem miał na celu realizację polityki 
finansowej. Nastąpił wzrost kosztów prowadzenia klubów. Księgowa GOK prowadziłaby 
księgowość GOK i klubów, gdyż działacze sportowi mają problemy z rozliczaniem 
przyznanych dotacji. Poinformował także, że wg obecnego budżetu jakim dysponuje GOK, 
na 1 mieszkańca Gminy przypada 50,00 zł na działalność kulturalną, natomiast po odjęciu 
środków na utrzymanie GOK pozostaje 26 zł. Uważa, że w przyszłorocznym budżecie należy 
znaleźć dodatkowo 50 tys. na ten cel do budżetu. 
Skarbnik Gminy prosi, by o tę kwotę zwiększyć projekt budżetu. Na chwilę obecną trudno 
coś powiedzieć, a przy konstruowaniu budżetu zobaczymy, czy mamy wolę zwiększyć 
budżet, czy nie. 
Radny K. Badowski uważa, że w związku z faktem, że budżet jest bardzo napięty, nie może 
być mowy o dokładaniu środków do budżetu kultury. Nadmienił także, że każde sołectwo w 
ramach budżetu GOK dysponowało kwotą 1 tys. zł. na działalność kulturalną na swoim 
terenie. Uważa, że przy zdecydowaniu się na przydział środków na 1 mieszkańca ta pozycja 
powinna zniknąć z budżetu i będą wolne środki w wysokości 20 tys. zł.  Zwrócił się z 
zapytaniem, czy GOK ma jakieś wypracowane środki? – jeżeli tak, to czy je także należy 
brać pod uwagę przy podziale na mieszkańca, czy pozostaną na rozwój placówki, która je 
wypracowała? Obecnie przybywa świetlic, będą ładne sale i będzie można zarabiać na 
wynajmach. 
P. dyrektor poinformowała, że w roku bieżącym GOK nie zarobił na wynajmie z uwagi na 
prowadzone prace remontowe, ale ma nadzieję, że w przyszłym roku będą już w budżecie 
środki z tego tytułu. Obecnie nie potrafi nawet przypuszczalnie powiedzieć jakiego rzędu 
będą to wpływy. 
Radny A. Ślipek uważa, że stawki za wynajem są zbyt wysokie. 
Przewodnicząca Rady J. Karaś zwróciła się z zapytaniem, czy GOK do budżetu dostanie 
dodatkowe środki w formie dotacji ( 37 tys. zł. brakującej do zrównoważenia budżetu), czy 
ma szukać oszczędności w innych wydatkach? 
Radna B. Stachowicz uważa, że należy tylko te 20 tys., które uzyska się z nieprzyznawania 
sołectwom po 1 tys. zł. podzielić na jednego mieszkańca, z pominięciem miejscowości gdzie 
funkcjonują świetlice i uzyskaną kwotę mnożyć przez ilość mieszkańców w sołectwie.  
Radny P. Pałubicki uważa, że można trochę zaoszczędzić w wydatkach na organizację 
imprez ogólnogminnych, remontach, czy w związku z przeprowadzoną termoizolacją na 
opale. Uważa, że należy rozważać kwotę 20 zł na 1 mieszkańca w sołectwach, gdzie nie ma 
zatrudnionego instruktora. Jego zdaniem na takim założeniu powinno oprzeć się konstrukcję 
budżetu GOK na rok przyszły. 
Radny K. Badowski uważa, że takie podejście Radnych do tematu zaktywizuje mieszkańców 
tych mniejszych miejscowości do działania. 
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Zastępca Przewodniczącej Rady A. Łomża zarządziła głosowanie, które ma odpowiedzieć 
na pytanie: „czy Radni są za wprowadzeniem zmian w sposobie finansowania kultury na 
terenie gminy? 
Wynik głosowania: 

a) Komisja Rewizyjna – 2 za, 1 wstrzymujący (I. Ziółkowski nieobecny w trakcie 
głosowania), 

b) Komisja Kultury i Oświaty – 1 za, 3 wstrzymujące, 
c) Komisja Infrastruktury i Budżetu – 4 za, 1 przeciw. 

W wyniku głosowania Radni ustalili, że budżet GOK-u na rok następny będzie konstruowany 
wg nowych zasad. 
W wyniku dyskusji Radni ustalili kwotę 15 zł. na mieszkańca wszystkich sołectw, gdzie nie 
ma świetlic i instruktorów. 
Radny P. Pałubicki postawił wniosek, by przegłosować, czy Radni akceptują kwotę 15 zł na 
mieszkańca dla miejscowości, w których nie ma świetlic i gdzie nie ma zatrudnionych 
instruktorów. 
Zastępca Przewodniczącej A. Łomża zarządziła głosowanie nad wnioskiem Radnego Pawła 
Pałubickiego. 
Wynik głosowania: 

a) Komisja Rewizyjna – 2 za, 1 przeciw (I. Ziółkowski nieobecny) 
b) Komisja Oświaty – 4 za, 
c) Komisja Infrastruktury i Budżetu – 3 za, 1 przeciw (Z. Bojanowski nieobecny) 

Pani A. Pietrzak poinformowała, że przyjmuje do wiadomości ustalenia z dzisiejszego 
posiedzenia i zgodnie z uzyskanymi wskazówkami przystąpi do konstrukcji budżetu na 2012 
rok. 
 
Ad 2 
 
 Przewodnicząca Rady J. Karaś poinformowała, że do biura rady wpłynęły 2 protesty 
od rodziców dzieci kl. I – III  dotyczące umieszczenia dzieci w budynku „B” gimnazjum. 
Zapoznała radnych z treścią pism. Poinformowała, że pisma przeanalizowała Komisja 
Kultury i Oświaty. Zapoznała także z treścią wyjaśnień p. dyrektor A. Machalewskiej w 
powyższych sprawach. 
Radna E. Fryckowska poinformowała, że w związku z napływającymi niepokojącymi 
sygnałami od rodziców dzieci klas I – III komisja zwołuje swoje posiedzenie w dniu 28.09 i 
będzie szczegółowo analizowała obecną sytuację w szkołach, w tym także organizację 
dowozu. 
Wójt poinformował, że w dniu 30.09 organizowany jest odpłatny wyjazd Radnych i Sołtysów 
do m. Dobrzyca oraz Kołobrzegu. Koszt ok. 50,00 zł. Prosi, by Radni wzięli w nim udział. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
              Przewodniczący                                 Przewodniczący                     Przewodnicząca 
  Komisji Infrastruktury i Budżetu                    Komisji Rewizyjnej          Komisji Kultury i Oświaty 
 
               Karol Żukowski                                      Paweł Pałubicki                Elżbieta Fryckowska 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Teresa Kozdroń-Kołacka 
 
     
 
 

 


